"d,  ADALBER O ARAL
ereador — 	ecretário -

• .4.7  -E,172Vii•

Rreside

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro
Te!: (0xx22)2621.1525 R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°452 DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do
PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Carlindo José
dos 'Santos Filho — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
interceda junto a Secretaria Competente Instalação de Placas de aviso nos
dois sentidos (antes e após a Escola Municipalizada Adalgisa da Silva
Lobo), com a seguinte advertência: Devagar Escola, no Bairro Boa
Vista, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Os veículos que passam pelo citado local (em
frente à escola), passam como se estivessem transitando em uma auto
estrada, ou seja, em alta velocidade, apesar de ser estrada de chão batido,
oferecendo assim, grandes riscos aos alunos, familiares e aos funcionários
que ali trabalham.

Li-LE
Constou no expediente da Sessão

do dia, 	4  a fl,Y1
nrtc&r.,

.211MOWINIWZ.1,1157N1LARIII

Secretaria .  par . )100/71/0/

P r 0 . 3 id c
O E S' P A O

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2011.

E m